

## EMPLOYMENT NOTICE

Applications are invited from eligible candidates in the prescribed proforma (**Annexure-I**) who possess the requisite qualifications for filling up the vacant posts of “**Mazdoor**” Group ‘C’ (Industrial) in the Silviculture Division, Department of Environment and Forests, Andaman & Nicobar Administration, Haddo, Port Blair as per the details given below:

1.	Name of the post	<b>Mazdoor</b>
2.	No. of vacancy	13 ( <b>6-Gen, 6-OBC, 1-ST</b> ) [May vary]
3.	Category	Group ‘C’ Industrial
4.	Scale of Pay	PB-1 ` 5200-20200 with GP ` 1800
5.	Age limit	For male 18 to 33 years  For female 18 to 38 years  <i>(Age relaxable for Govt. Servants and ST candidates up to 05 years and for OBC up to 03 years in accordance with the instructions/orders issued by the Govt. of India).</i>
6.	Educational qualification	1. Secondary School Examination (X Std.) passed from a recognized Board/Institution. 2. Should qualify the trade test as prescribed in the applicable Recruitment Rule. 3. Must have good physique.  <b>Desirable:-</b> Knowledge of Hindi

### **Important instructions:**

1. Applications addressed to the Deputy Conservator of Forests, Silviculture Division, Department of Environment & Forests, Haddo, Port Blair-744102, giving detailed particulars of the candidate together with attested copies of all valid certificates showing Age, Educational Qualifications and Employment Registration Card (if any), Category Certificates of those who seek reservation under any of such categories and two recent passport size photographs (one duly attested by Gazetted Officer and affixed on the application), should reach the Silviculture Division Office on or before **21.10.2013**.
2. The crucial date for determining the age limit shall be the closing date of receipt of applications i.e. **21.10.2013**.
3. Candidates already registered with the local Employment Exchange, Port Blair may also apply quoting their Registration No.
4. Applications received even by post on expiry of the last date shall not be entertained.
5. Unsigned and incomplete application will not be entertained.
6. The eligible candidates will have to appear before the Selection Committee for the Trade Test/Interview etc. on the date and time as may be specified/announced through news papers/AIR/mass media etc.

Deputy Conservator of Forests  
(Silviculture Division)

**ANNEXURE-I**

**FORMAT  
APPLICATION FOR APPOINTMENT TO THE POST OF MAZDOOR IN THE  
SILVICULTURE DIVISION, DEPARTMENT OF ENVIRONMENT AND FORESTS,  
ANDAMAN AND NICOBAR ADMINISTRATION,  
HADDU, PORT BLAIR**

Paste passport  
size photograph  
duly attested by  
a Gazetted  
Officer

(Also attach a spare copy of the passport size photograph)

1	Name in block letters (as recorded in educational certificate)			
2	Father's/Husband's name			
3	Sex	Male	Female	
4	a. Date of birth (as recorded in educational certificate)	DD	MM	YY
	b. Age as on <b>21.10.2013</b> (completed years and months)	YY	MM	
5	a. Educational qualification	<b>1.</b>		
	b. Other qualification	<b>2.</b>		
6	Category	General	OBC	ST
7	Employment exchange card No. (if any) (enclose attested copy of card)			
8	Permanent address. Village/Mohalla Thana District State Pin Code			
9	Postal address for communication with Phone No./Mob.No.			

<p>I hereby declare that all statements made in the application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information being false or incorrect or ineligibility being detected before or after my selection, my candidature/appointment is liable to be cancelled.</p> <p>I have read the provisions in the notice of vacancy of the Silviculture Division, Department of Environment and Forests carefully and I hereby undertake to abide by all the provisions.</p> <p>I further declare that I fulfil all the conditions of eligibility regarding Age limit, Educational qualification etc. as prescribed for the post.</p>		
<p>Place: Date:</p>	<p>(Signature of the applicant) (application not signed by the candidate will be rejected)</p>	

## रोजगार सूचना

पर्यावरण एवं वन विभाग, अंडमान तथा निकोबार प्रशासन के वन संवर्धन प्रभाग, हैडो में वर्ग 'ग' (औद्योगिक स्थापना) के **मजदूर** पदों की भर्ती हेतु योग्य उम्मीदवारों से निर्धारित प्रपत्र (अनुलग्नक- I) पर आवेदन आमंत्रित किया जाता है।

1.	पद का नाम	<b>मजदूर</b>
2.	पदों की संख्या	13 (6-सामान्य, 6-अन्य पिछड़े वर्ग, 1-अनुसूचित जनजाति) [पद संख्या घट या बढ़ सकती है]
3.	वर्गीकरण	वर्ग 'ग' (औद्योगिक स्थापना)
4.	वेतनमान	पी.बी.-1 ` 5200-20200 + जी.पी. ` 1800
5.	आयु सीमा	पुरुषों के लिए 18 से 33 वर्ष महिलाओं के लिए 18 से 38 वर्ष  (भारत सरकार के आदेशों/निर्देशों के आधार पर सरकारी कर्मचारियों तथा अनुसूचित/जनजातीय उम्मीदवारों को अधिकतम आयु सीमा में 05 वर्ष तथा अन्य पिछड़े वर्गों को 03 वर्ष की छूट का प्रावधान है।)
6.	शैक्षणिक योग्यता	1. मान्यता प्राप्त शिक्षा बोर्ड/संस्था से दसवीं कक्षा उत्तीर्ण 2. रेक्यूटमेंट रूल के अनुसार ट्रेड परीक्षा में उत्तीर्ण होना आवश्यक है। 3. शारीरिक कद काठी अच्छी होनी चाहिए।  <b>हिन्दी भाषा की जानकारी अपेक्षित है।</b>

### आवश्यक निर्देश:-

- भरे हुए आवेदन प्रपत्र के साथ उम्र, शैक्षणिक योग्यता, श्रेणी, रोजगार कार्यालय पंजीकरण संख्या, अनुभव (यदि हो) के साक्ष्यांकित दस्तावेजों तथा हाल के पासपोर्ट आकार के दो फोटो (आवेदन प्रपत्र पर चिपकाया गया फोटो राजपत्रित अधिकारी द्वारा साक्ष्यांकित होना चाहिए) के साथ उप वन संरक्षक, वन संवर्धन प्रभाग, हैडो, पोर्ट ब्लेयर-744102 के कार्यालय में दिनांक **21.10.2013** को या उससे पहले जमा करना होगा।
- आयु सीमा की निर्धारण तिथि आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि यानि दिनांक **21.10.2013** होगी।
- रोजगार कार्यालय में पंजीकृत उम्मीदवार भी आवेदन कर सकते हैं।
- निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त आवेदन प्रपत्र पर विचार नहीं किया जाएगा चाहे वो डाक द्वारा ही भेजा जाए।
- बिना हस्ताक्षर एवं अपूर्ण आवेदन प्रपत्र पर विचार नहीं किया जाएगा।
- कुशलता परीक्षण/साक्षात्कार हेतु योग्य उम्मीदवारों को चयन समिति के सम्मुख प्रस्तुत होना होगा जिसकी सूचना समाचार पत्रों/आकाशवाणी, दूरदर्शन के माध्यम से प्रकाशित एवं प्रसारित की जाएगी।

उप वन संरक्षक  
वन संवर्धन प्रभाग

**प्रारूप**

**पर्यावरण एवं वन विभाग, अंडमान तथा निकोबार प्रशासन के वन संवर्धन प्रभाग, हैडो, पोर्ट ब्लेयर में मज़दूर पद की भर्ती के हेतु आवेदन प्रपत्र**

राजपत्रित  
अधिकारी द्वारा  
साक्षात्कृत हाल  
का पासपोर्ट  
आकार का  
फोटो चिपकाएं।

(साथ ही अतिरिक्त पासपोर्ट आकार का फोटो भी संलग्न करें)

1	नाम साफ अक्षरों में			
2	पिता/पति का नाम			
3	लिंग	पुरुष	महिला	
4	(क) जन्म तिथि (शैक्षणिक प्रमाण पत्र के अनुसार)	DD	MM	YY
	(ख) 21.10.2013 को आयु (पूरे वर्ष एवं माह)	YY	MM	
5	(क) शैक्षणिक योग्यता।	1.		
	(ख) अन्य योग्यता।	2.		
6	श्रेणी (प्रमाण पत्र की अनुप्रमाणित प्रति संलग्न करनी होगी।)	सामान्य	अ.पि.व.	अनु.ज.
7	रोज़गार पंजीकरण सं. (अनुप्रमाणित प्रति संलग्न करनी होगी।)			
8	स्थायी पता गांव/मोहल्ला थाना जिला प्रदेश पिन संख्या:			
9	पत्राचार के लिए पता दूरभाष नंबर/मोबाइल नंबर			

मैं एतद् द्वारा घोषणा करता/करती हूँ कि इस आवेदन प्रपत्र में दिए गए सभी तथ्य मेरी जानकारी तथा विश्वास के अनुसार सही तथा पूर्ण हैं। मुझे यह भी पता है कि मेरे चयन से पहले या बाद में, मेरे द्वारा दिए गए किसी भी विवरण का गलत या अपूर्ण या अयोग्य पाया जाना मेरी नियुक्ति को रद्द करने का कारण हो सकता है।

मैंने पर्यावरण एवं वन विभाग के वन संवर्धन प्रभाग के रोजगार सूचना के प्रावधानों को ध्यान से पढ़ा और समझा है व मैं वचन देता/देती हूँ कि उसका पूर्णतया पालन करूंगा/करूंगी।

मैं पुनः यह घोषणा करता/करती हूँ कि मजदूर पद के लिए निर्धारित आयु सीमा, शैक्षणिक योग्यता आदि संबंधित योग्यता शर्तों के हेतु मैं इस पद पर नियुक्ति के लिए आवेदन करने योग्य हूँ।

स्थान:

दिनांक:

आवेदक का हस्ताक्षर  
(बिना हस्ताक्षर का आवेदन मान्य नहीं होगा।)